comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence. L’influence notable est présumée lorsque le Groupe détient plus de
20% des droits de vote.

Les  acquisitions  ou  cessions  de  sociétés  intervenues  en  cours  d’exercice  sont  prises  en  compte  dans  les  états  financiers
consolidés à partir de la date de prise d’effet du contrôle exclusif ou de l’influence notable ou jusqu’à la date de perte de celles‐
ci.

La consolidation est réalisée à partir de comptes établis au 31 décembre.

La liste des filiales et participations consolidées est présentée en Note 4.34 de l’Annexe. Certaines filiales non significatives au
regard du Groupe ne sont pas consolidées.

2.3 Réconciliation entre les comptes 2010 publiés et ceux présentés en comparatif

2.3.1 Actifs non courants détenus en vue de la vente

La société SOTRAPMAG est traitée dans le cadre de la norme IFRS5 – Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités
abandonnées. Le compte de résultat et le tableau de flux de trésorerie ont été modifiés en conséquence, les contributions 2010
de cette société sont reclassées sur la ligne « résultat des activités non poursuivies » du compte de résultat.

En K€  31/12/2010
publié

Reclassement
Au titre d’IFRS 5

Reclassement
éléments non

récurrents

31/12/2010
retraité

Chiffre d’affaires  7 258  11   7 269
Production immobilisée  2 723   2 723
Production stockée  (48)   (48)
Autres produits d'exploitation  182   182
Achats consommés  (5 286)  12   (5 275)
Charges de personnel   (4 247)   (4 247)
Impôts et taxes  (187)   (187)
Dotations aux amortissements et provisions  (3 517)   (3 517)
Écarts d’acquisition négatifs  18 676  (12 386)   6 290
Autres produits d’exploitation  1 234  (3) ( 1067)  164
Autres charges d’exploitation  (81)  5   (76)
Résultat opérationnel courant  16 706  (12 361) (1 067)   3 278
Produits et charges non récurrents   1 067  1 067

Résultat opérationnel  16 706  (12 361)   4 345
Charge d’endettement financier brut  (883)   (883)
Rémunération de la trésorerie  2   2
Coût de l’endettement financier net  (880)   (880)
Autres charges et produits financiers  274   274
Résultat courant  16 100  (12 361)   3 739
Impôt sur le résultat  53  (8)   45
Quote‐part dans les résultats des entreprises mises en équivalence
Résultat après impôts des activités poursuivies  16 153  (12 370)   3 784
Résultat net des activités non poursuivies   12 370   12 370
Résultat net   16 153   16 153

2.3.2 Reclassement en éléments non récurrents

Il a été procédé à un reclassement d’un produit constaté en 2010 en raison de la certitude acquise qu’une dette est devenue
sans objet.

2.3.3 Reclassement des titres miniers

Lors de la transition aux normes IFRS, le classement retenu dans les comptes établis suivant les principes comptables français
des  titres miniers  en  immobilisations  incorporelles  avait  été maintenu.   Afin  de  traduire  plus  précisément  les  différentes
natures  de  droits  attachés  aux  titres,  il  a  été  procédé  à  un  reclassement  de  certaines  immobilisations  incorporelles  en
immobilisations  corporelles.  Ainsi,  les  droits  d’exploitation  (voir  Note  2.5.7.)  ont  été  reclassés  parmi  les  immobilisations
corporelles ; les droits d’exploration restant en immobilisations incorporelles (voir Note 2.5.6.2).

Rapport Annuel 2011 – AUPLATA - Page 58 sur 113

En K€  31/12/2010
publié reclassements 31/12/2010

retraité
Frais de recherche  541 (112) 428
Droits miniers  46 708 (38 608) 8 100
Autres  immobilisations  incorporelles  4 4
Total immobilisations incorporelles  47 249 (38 717) 8 532
Actifs miniers  38 717 38 717
Terrains   288 288
Constructions   2 286 2 286
Installations  techniques, matériels  et  outillages
industriels

2 150 2 150

Autres immobilisations corporelles   174 174
Immobilisations corporelles en cours   2 188 2 188
Avances et acomptes   200 200
Total immobilisations corporelles  7 286 38 717  46 003

2.4 Référentiel comptable

Les  principes  comptables  retenus  pour  la  préparation  des  états  financiers  consolidés  sont  conformes  aux  normes  et
interprétations IFRS telles qu’adoptées par  l’Union Européenne au 31 décembre 2011. Ces principes comptables retenus sont
cohérents avec ceux utilisés dans  la préparation des comptes consolidés annuels pour  l’exercice clos  le 31 décembre 2010 à
l’exception des nouvelles normes, normes révisées et interprétations applicables à compter du 1er janvier 2011 :

- IAS 24 révisée ‐ Information  relative aux parties liées. Cette révision clarifie principalement les informations à fournir